presupuesto base de licitación de cincuenta y nueve mil quinientos cuatro euros con trece céntimos
de euro ( 59.504,13 €), más el IVA correspondiente del 21 % por valor de doce mil cuatrocientos
noventa y cinco euros con ochenta y siete céntimos de euro (12.495,87 €), lo que supone un total de
setenta y dos mil euros  (72.000,00 €). 

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de cincuenta y nueve
mil quinientos cuatro euros con trece céntimos de euro ( 59.504,13 €), IVA excluido.

Segundo.- Acordar  la  tramitación  anticipada  del  expediente  de  contratación  conforme  a  lo

[...]

En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas,  se propone a la Junta de Gobierno Local  el
siguiente acuerdo:

1º.- APROBAR   las autorizaciones, disposiciones de gastos y reconocimientos de obligaciones que
se  reflejan  en  listado  adjunto   y  que  totalizan  la  cantidad   CINCUENTA  Y  TRES  MIL
NOVECIENTOS SESENTA Y TRES EUROS CON DIEZ  CÉNTIMOS (53.963,10.- EUROS)

Facturas  FASE  O      …………………………………………………… 53.963,10.- € 

TOTAL  FACTURAS ……………… 53.963,10.-€ 

C.I.F. Nombre Proveedor Motivo del Gasto Fecha Fra. Importe
47009622Z DAVID VARGAS 

SOTO
TRATAMIENTO DE DESINSECTACION Y 
DESINFECCIONE EN

[...]

Considerando que con fecha 16 de julio de 2019 la Junta de Gobierno Local adjudicó el
contrato de SERVICIO  DE  ASESORAMIENTO  JURÍDICO  EN  GENERAL  Y
DEFENSA  Y  REPRESENTACIÓN  DEL  AYUNTAMIENTO  DE  LEBRIJA,
Expediente PEA/15/2019, a JOSÉ LUIS PREVEDONI GARRIDO con NIF 28477588T,
por un importe de veintiocho mil euros (28.000,00 €), más el IVA correspondiente del 21
% por valor de cinco mil ochocientos ochenta euros (5.880,00 €), lo que supone un total de
treinta  y  tres  mil  ochocientos  ochenta  euros  (33.880,00  €),  por  considerarse  lo  más
conveniente para el interés público en aplicación de los criterios previstos en el Pliego de
Cláusulas  Administrativas  Particulares  rector  de  la  contratación,  debiendo  realizar  el
servicio conforme a dicho Pliego, al Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares y a la

[...]

(PFOEA 2021),  Expediente  PEA/63/2022, mediante procedimiento abierto simplificado abreviado
de  conformidad  con  el  art.  159.6  LCSP,  el  cual  se  tramitará  de  forma  ordinaria  mediante  la
utilización de forma exclusiva de medios electrónicos,  con un presupuesto base de licitación de
veinticuatro mil seiscientos cincuenta euros (24.650,00 €), más el IVA correspondiente del 21 %
por valor de cinco mil ciento setenta y séis euros con cincuenta céntimos de euro (5.176,50 €), lo
que supone un total de veintinueve mil ochocientos veintiséis euros con cincuenta céntimos de euro
(29.826,50 €), con el siguiente desglose:

[...]

546,00 €

3.146,00 €

LOTE Nº 7. PISÓN COMPACTADOR 350,00 €
73,50 €

423,50 €

LOTE Nº 8. CAMIÓN GRÚA 1.000,00 €
210,00 €

1.210,00 €

TOTAL 24.650,00 €
5.176,50 €

29.826,50 €

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, el valor estimado del contrato es de veinticuatro mil
seiscientos cincuenta euros (24.650,00 €), IVA excluido.

La presente licitación se publica con fecha 13 de mayo de 2022 en el Perfil de Contratante de este
Ayuntamiento, integrado en la Plataforma de Contratación del Sector Público, finalizando el plazo
de presentación de ofertas el día 27 de mayo de 2022 a las 23:59 horas.